
Preisblatt
für Standardleistungen für den Messstellenbetrieb Strom

im Sinne von § 34 Abs. 1 Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Messstellenbetreiber: Saalfelder Energienetze GmbH [MP-ID: 9906786000002]

gültig ab 01. Januar 2026

Kapitel Gruppen-/

Artikel-ID

Bezeichnung PRICAT Nettopreis Bruttopreis (inkl. 

Umsatzsteuer, 

derzeit 19%)

Preis Einheit Preis Einheit Preis Einheit

Standardleistungen für den Messstellenbetrieb Strom gegenüber dem Anschlussnutzer/Lieferanten/Anlagenbetreiber

Teil 1 Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 30 Abs. 1 und 3 MsbG - Verbrauch
Letztverbraucher mit Jahresstromverbrauch

4-02-0-001 über 100.000 kWh 0,66904 €/Tag 244,20 €/Jahr 290,60 €/Jahr

4-02-0-002 über 50.000 bis 100.000 kWh 0,32233 €/Tag 117,65 €/Jahr 140,00 €/Jahr

4-02-0-003 über 20.000 bis 50.000 kWh 0,25326 €/Tag 92,44 €/Jahr 110,00 €/Jahr

4-02-0-004 über 10.000 bis 20.000 kWh 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

4-02-0-006 über 6.000 bis 10.000 kWh 0,09208 €/Tag 33,61 €/Jahr 40,00 €/Jahr

4-02-0-024 bis 6.000 kWh 0,06907 €/Tag 25,21 €/Jahr 30,00 €/Jahr

4-02-0-005 Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

Teil 2 Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 30 Abs. 1 und 3 MsbG - Erzeugung
Anlagenbetreiber von Erzeugungsanlagen mit installierter Leistung

4-02-0-010 über 100 kW 0,66904 €/Tag 244,20 €/Jahr 290,60 €/Jahr

4-02-0-009 über 25 bis 100 kW 0,32233 €/Tag 117,65 €/Jahr 140,00 €/Jahr

4-02-0-008 über 15 bis 25 kW 0,25326 €/Tag 92,44 €/Jahr 110,00 €/Jahr

4-02-0-007 über 7 bis 15 kW 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

4-02-0-014 bis 7 kW 0,06907 €/Tag 25,21 €/Jahr 30,00 €/Jahr

Teil 3 Entgelte je moderner Messeinrichtung (mME) gemäß § 29 Abs. 3 i.V.m. § 32 MsbG
Kundengruppe

4-02-0-011 mME für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 0,05756 €/Tag 21,01 €/Jahr 25,00 €/Jahr

Standardleistungen für den Messstellenbetrieb Strom gegenüber dem Anschlussnehmer

Entgelte für Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt gemäß § 29 Abs. 1 Nr. 2 i.V.m. § 30 Abs. 2 MsbG
4-02-0-022 Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

4-02-0-022 Erzeugungsanlagen mit installierter Leistung über 7 kW 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

Standardleistungen für den Messstellenbetrieb Strom gegenüber dem Anschlussnetzbetreiber

Teil 1 Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 30 Abs. 1 und 3 MsbG - Verbrauch
Letztverbraucher mit Jahresstromverbrauch

4-03-0-001 über 100.000 kWh 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-002 über 50.000 bis 100.000 kWh 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-003 über 20.000 bis 50.000 kWh 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-004 über 10.000 bis 20.000 kWh 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-006 über 6.000 bis 10.000 kWh 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-015 bis 6.000 kWh 0,06907 €/Tag 25,21 €/Jahr

4-03-0-005 Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

Teil 2 Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 30 Abs. 1 und 3 MsbG - Erzeugung
Anlagenbetreiber von Erzeugungsanlagen mit installierter Leistung

4-03-0-010 über 100 kW 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-009 über 25 bis 100 kW 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-008 über 15 bis 25 kW 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-007 über 7 bis 15 kW 0,1842 €/Tag 67,23 €/Jahr

4-03-0-013 bis 7 kW 0,06907 €/Tag 25,21 €/Jahr

Teil 3 Entgelte für Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt gemäß § 29 Abs. 1 Nr. 2 i.V.m. § 30 Abs. 2 MsbG
4-03-0-014 Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr

4-03-0-014 Erzeugungsanlagen mit installierter Leistung über 7 kW 0,11512 €/Tag 42,02 €/Jahr

Erläuterungen zum Preisblatt

Hinweise zu den Standardleistungen

Hinweise zu den Bruttopreisen

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19 %). Die Leistungen gegenüber dem Anschlussnetzbetreiber sind umsatzsteuerfreie Innenumsätze.

Die Entgelte gelten für eine Dauer von voraussichtlich drei Jahren, sofern zwischenzeitlich keine Änderung erfolgt. Bei einer Änderung der Preisobergrenzen nach den 

§§ 30, 32 MsbG ändern sich die Preise entsprechend. Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 und 3 MsbG.
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